
 

 
 

R.D. N° 1-18/2022.- 

1 

 

Montevideo, 26 de enero de 2022.- 

 

CONCURSO JEFE DE SECCIÓN 

ADMINISTRATIVO GUDE 

ESCALAFÓN C, GRADO 015 

Designaciones.- 

_____________________________ 

RRHH/2447 

 

 VISTO: la R.D. N° 39-7/2019, de fecha 30.10.2019, por la que se aprobaron las 

Bases de Concurso para ocupar ocho (8) cargos presupuestales de Jefe de Sección 

Administrativo GUDE, Escalafón C, Grado 015, dependiente de la Gerencia de Unidades 

Descentralizadas; 

 

 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 

través de la página web del Organismo y Comunicado al Personal N° 41, de fecha 

01.11.2019; 

 

    II) que las inscripciones se realizaron por Intranet del 

06.11.2019 al 13.11.2019; 

 

    III) que por R.D. N° 2-6/2021, del 27.01.2021, se resolvió 

sustituir a la Cra. Alba Rey por el Sr. Richard López en calidad de presidente del 

Tribunal del concurso; 

 

    VI) que el llamado referido se realizó de conformidad con 

la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

 CONSIDERANDO:   que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON  

RELACIÓN AL LLAMADO C27/19 PARA CUBRIR OCHO (8) CARGOS 

PRESUPUESTALES DE JEFE DE SECCIÓN ADMINISTRATIVO GUDE, 

ESCALAFÓN C, GRADO 015, DEPENDIENTE DE LA GERENCIA DE 

UNIDADES DESCENTRALIZADAS.- 

 

2º)  DESÍGNANSE PARA OCUPAR EL CARGO CITADO EN EL NRAL. 1, A 

PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL MISMO, 

DEBIENDO CUMPLIR COMO MÍNIMO 40 HORAS SEMANALES 

EFECTIVAS DE LABOR AL LOS SIGUIENTES FUNCIONARIOS: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

1 14192 ZACARIAS LUCRECIA 

2 14094 MARTINI MARIANA 

Expediente N°: 2019-28-1-139343

Folio n° 100_1-18-2022.pdf



 

 
 

R.D. N° 1-18/2022.- 

2 

 

3 13882 BENTANCOR ALEXANDRA 

4 13859 MIRANDA LUIZA 

5 13812 PÉREZ VERÓNICA 

6 14180 FERNÁNDEZ ALEJANDRO 

7 13879 DE SOUZA ÁLVARO 

8 13806 TREZZA MARÍA 

 

3º)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING, CON UNA VALIDEZ DE 24 

MESES, EL QUE PODRÁ UTILIZARSE PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO  NOMBRE 

9 14115 VIDAL PABLO 

10 14373 RODRÍGUEZ VERÓNICA 

11 14179 DEVITTA FÁTIMA 

12 13739 PÉREZ MIGUEL 

13 13872 FERNÁNDEZ CHÁVEZ RODOLFO 

14 14163 FERRAZ PAULA 

15 14196 GONZÁLEZ MARTA 

16 13839 RIERA ANA 

17 14531 PINTOS ANALÍA 

18 13817 CASTRO NOELIA 

19 15250 PELUFFO CAROLINA 

20 14318 HIRIGOYEN GONZALO 

21 13834 CORSINI JOSÉ 

22 5888 BIDART ANA 

23 13802 OTERO JUAN 

24 14165 CASTILLO ESTEBAN 

25 13842 LARROSA ANA 

26 13700 STUPINO PABLO 

27 14187 MATTERA ESTEFANIA 

28 14140 RIVERO ADOLFO 

29 13866 MAXIMO EMILIANO 

30 14409 BIANCHI LETICIA 

31 8210 GUELBENZU SILVIA 

32 8089 PIÑEYRO MARÍA DEL 

ROSARIO 

33 14183 GRIZZUTI SUSANA 

34 13755 CORREA PATRICIA 

35 14190 BASSI VALERIA 

36 15262 GÓMEZ ANA 

37 13758 GARCÍA ANDREA 

38 13797 GOLLY BERNARDO 

39 13835 ALMEIDA MARÍA 

40 13820 MESA MARY 

41 13847 DEL PINO JUAN 

42 14164 SOSA VÍCTOR 

43 8805 CONDE JORGE 

Expediente N°: 2019-28-1-139343

Folio n° 101_1-18-2022.pdf



 

 
 

R.D. N° 1-18/2022.- 

3 

 

44 13740 AGUILAR CECILIA 

45 13816 FERNÁNDEZ NATALIA 

46 13878 ROSSI MARÍA 

47 13870 MEDINA PAOLA 

48 14195 GARCÍA MARTÍN 

49 13898 BATALLES ENRIQUE 

50 13856 RODRÍGUEZ JUAN 

51 13844 MARTÍNEZ EDUARDO 

52 14172 FIRPO YOCELYN 

53 13865 FERREIRA EDINSON 

54 14185 MIER SHISELA 

55 14101 PÉREZ MARÍA 

56 13766 LARROSA JOSÉ 

57 13863 ESCRIBANO ELIO 

58 14887 FAVRETTI MARÍA 

59 14416 GHAN ANDREA 

60 9273 GLOODTDOFSKY GISELE 

61 13795 BARIDON MARIANO 

62 14173 RAMÍREZ GLADYS 

63 13869 ROCHA ÁNGEL 

64 14156 BERMÚDEZ HÉCTOR 

65 13781 GONZÁLEZ MÓNICA 

66 15405 AGUIAR SILVIA 

67 13810 RODRÍGUEZ FABIANA 

68 8071 SILVA RAÚL 

69 13814 RODRÍGUEZ ALICIA 

70 13774 BELLO ANDREA 

71 13805 RAMOS CARLOS 

72 13782 PAULENKO JULY 

73 13711 LÓPEZ MARÍA 

74 13933 MALDONADO GUILLERMO 

75 14155 RODRÍGUEZ ANDREA 

76 2108 BIDEGAIN ALEJANDRO 

77 13886 FIGUEROA MARÍA 

78 13808 COUSILLAS LUIS 

79 14184 ROBATTO ANABEL 

80 14162 FERREIRA ANGELINA 

81 13799 IBÁÑEZ MARCOS 

82 14116 VEGA OSCAR 

83 13845 QUIJANO MARÍA 

84 7930 BARRETO GLORIA 

85 14159 GRECCO HÉCTOR 

86 12869 PACHECO MARÍA 

87 15260 PIANGELUA GABRIELA 

88 15261 DÍAZ RODRIGO 

89 13887 LANCIERI MARÍA 

90 13762 REBOLLO ROSALÍA 

Expediente N°: 2019-28-1-139343

Folio n° 102_1-18-2022.pdf



 

 
 

R.D. N° 1-18/2022.- 

4 

 

91 13768 AMARANTE DIEGO 

92 12836 LÓPEZ NOELIA 

93 14181 LEMOS DENIS 

94 9313 TURREN JOSÉ 

95 14191 ALFONZO SILVANA 

96 14194 SCABINO GISSELL 

97 12851 MAZZONI SEBASTIÁN 

98 14193 LAINO MARÍA 

 

4°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE 

UNIDADES DESCENTRALIZADAS, A LA GERENCIA DE 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA 

GERENCIA RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE 

COMPETEN.- 

 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 

Presidente 

 

 

ja/ev 

Expediente N°: 2019-28-1-139343

Folio n° 103_1-18-2022.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2019-28-1-139343

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 01/02/2022 16:25:54
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 27/01/2022 16:01:55 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 01/02/2022 16:25:49 Avala el documento

Folio n° 105ApiaDocumentum


